

Skolebestyrelsens årsberetning 2021/22

Kære elever, forældre og ansatte på Sønderskov-Skolen.

Skoleåret 21/22 går på held. Og med det også den siddende skolebestyrelses valgperiode.

Det har været fire spændende, arbejdsomme og til tider intense år. Det er blevet til mange møder, hørings svar, nye initiativer, gode diskussioner og godt samvær. Vi er nået et godt stykke vej, og sætter stor pris på den opbakning og støtte, vi har fået fra alle gennem de fire år.

Tilbage til normal hverdag.

Efter flere år med corona-pandemien, som det helt store omdrejningspunkt, har det forgangne skoleår på mange måder været mere 'normalt'.

Med få undtagelser har det igen været muligt at gennemføre undervisning på den måde, og i de rammer, vi kender. Og det har været rigtig godt.

De mange år med nedlukninger og andet har helt sikkert gjort mere ved os alle, end vi endnu er klar over. Og de kommende år bør der stadig være fokus og opmærksomhed på efterveerne.

Kommunalvalg

Efteråret stod i kommunalvalgets tegn. Et nyt byråd skulle vælges, og vi forsøgte, hvor vi kunne, at tale folkeskolens sag. Det var dejligt at læse og høre, at så mange af vores lokale politikere brænder for en god folkeskole.

Den ild deler vi. Og efter man nu i byrådet bredt har konstitueret sig, bliver en af opgaverne fremadrettet, at huske udvalg og byråd på det engagement og de visioner, der blev præsenteret op til d.16.november.

Vi har, og har gennem årene haft, en god dialog med udvalget for Børn og Uddannelse. Og vi gør, hvad vi kan for at vores input og forslag bliver hørt, og føler på den lange bane, at der bliver lyttet. Om man så altid når i mål, er en anden sag.

Og mon ikke der også her fortsat er en opgave for en ny, stærk skolebestyrelse på Sønderskov-Skolen.

K-forældremøde.

I efteråret lykkedes det også endeligt at få inviteret til et fælles møde med repræsentanter for K-forældrerådene og skolebestyrelsens forældrerepræsentanter.

Det var et rigtig godt og konstruktivt møde, hvor flere vigtige emner blev debatteret. Den direkte kontakt med jer forældre er vigtig for bestyrelsens arbejde, og også her skal lyde en tak for det gode fremmøde. Referatet har siden tjent til både inspiration og som 'to-do'liste, og er jævnlige i spil, når bestyrelsen mødes.

Mette Elmerdahl

Kort før vi gik på juleferie, ramte den dybt ulykkelige besked os om tidligere skoleleder Mette Elmerdahls pludselige bortgang. Chokket var voldsomt, og det virker stadig uvirkeligt, at hun ikke er her længere. Mette var en markant og engageret skoleleder, der med sikker hånd på roret, førte Sønderskov-Skolen gennem nogle turbulente år. Hendes hjerte bankede for Sønderskov-Skolen, og hun gjorde en kæmpe indsats for, at Sønderskov-Skolen både var et godt sted at være og lære.

Æret være Mettes minde.

LEAPS

Ved udgangen af dette skoleår, er de første fem år med LEAPS gennemført.

Og LEAPS er nu ikke længere en omstilling, man er i gang med - det er noget vi er.

Både lokalt, nationalt og i udlandet lader man sig inspirere af de ting, der gøres på Sønderskov-Skolen. Vejen hertil har ikke været uden bump, men både tal, der peger i den rigtige retning, rosende ord rundt omkring os, og en stigende elevsøgning, vidner om, at det har været sliddet værd.

Bestyrelsen har fulgt LEAPS tæt, og gjort, hvad der var muligt for at understøtte den gode og positive udvikling.

I forbindelse med elevtallet er det værd at nævne, at Sønderskov-Skolen igen i år byder velkommen til tre gode børnehaveklasser med omkring tyve elever i hver. Som vi har nævnt tidligere år, er det generelle børnetal i Sønderborg Kommune faldende, og det er ikke længere nogen selvfølge, at man rundt omkring på kommunens skoler kan tilbyde tre spor i indskolingen.

Vi er glade for hver enkelt elev, der vælger Sønderskov-Skolen!

Tak

Tak for i år til elevrådets repræsentanter, Maya og Mads, for jeres fantastiske arbejde. I har været eminent gode, og har virkelig været en markant stemme for alle de elever, I repræsenterer. I ønskes alt det bedste fremover, tillykke med eksamen - og, ikke at forglemme, tillykke med de mange midler I fik forhandlet hjem fra elevmillionen. Super godt gået!

Tak til Jane og Thomas, der har repræsenteret lærere og pædagoger i bestyrelsen. Og tak til alle jeres kolleger, der dagligt gør en kæmpe indsats. I møder vores allesammens børn og unge med høj faglighed, engagement, humor, overbærenhed, opmærksomhed og inspiration. Uden jer, ingen Sønderskov-Skole.

Tak til vores tekniske personale for at give alle gode rammer at være i.

Tak til skolens ledelse og sekretariat for endnu et år med en formidabel indsats. Der har været mange bolde i luften, og I har både grebet dem, der skulle gribes, og jongleret videre med dem, der stadig var i spil. I skaber de rammer, der favner bredt og rummer alle. Og tak for et utroligt godt samarbejde!

Og sidst, men ikke mindst, til forældrekollegerne i bestyrelsen. Tak for de forgange fire år.

Vi har tilbragt mange timer i godt fælleskab. Vi har været vidt omkring, haft mange gode diskussioner, søsat nye initiativer, arbejdet hårdt og engageret for, at Sønderskov-Skolen er i stadig udvikling og - måske - en lidt bedre skole, end da vi trådte til.

Nu sender vi stafetten videre til et nyt hold, med både 'gamle' og nye medlemmer.

De bedste ønsker til alle om en god sommer